



Centre des approvisionnements- bureau d'Ottawa  
Services du matériel et des acquisitions  
200 rue Kent, Poste 9W079  
Ottawa, Ontario  
K1A 0E6

**FP802-160044**

**Le 16 mai 2016**

**Sujet: Invitation à Soumissionner à un Projet de Marché: FP802-160044**

**Titre: Installation d'une protection cathodique**

**Lieu des travaux: Paspébiac – Gaspésie Sud, Qc**

**Addenda: No. 02**

Suite à l'invitation à soumissionner susmentionnée et précédemment publiés sur le site électronique d'appels d'offres du gouvernement du Canada (SEAOG), AchatsetVentes.gc.ca, Addenda No.02 est publié ici-bas.

**Pêches et Océans Canada**

**Date de clôture : Vendredi le 20 mai 2016**  
**Heure de fermeture des soumissions : 14 h (HAE)**  
**Numéro de l'appel d'offres : FP802-160044**

---

**Bien notez : Les documents suivant ont été ajouté à cet addenda # 2 et à l'ensemble de l'appel d'offre :**

1. PLANS « Révitalisation du Havre » ; et
2. Plan - Dossier Électrique, Paspébiac, Îlots.

---

## **QUESTIONS et RÉPONSES**

### **1. Question d'un soumissionnaire:**

Est-il possible d'obtenir les plans Civils et Électriques liés au site des travaux?

### **Réponse 01 du MPO:**

Oui, nous avons placés les plans électrique (Stantec) en pièce-jointe.



**2. Question d'un soumissionnaire:**

À quel endroit doit se faire le raccordement électrique 600V des redresseurs? Dans le cabanon électrique MPO ou à l'îlot de service le plus près des redresseurs?

**Réponse 02 du MPO:**

Dans le cabanon de service localisé sur le quai sur Marginal.

**3. Question d'un soumissionnaire:**

Pouvons-nous installer nos équipements et roulottes de chantier le long du caniveau de service ou est-ce que nous sommes restreints dans les emplacements disponibles?

**Réponse 03 du MPO:**

À discuter avec l'administration portuaire :

Monsieur Nelson Holmes, Président,

**Courriel:** [nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca](mailto:nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca)

**Tel.** 418-752-6359 ou 418-752-2346

**Cel.** 418-752-5071

**4. Question d'un soumissionnaire:**

Est-ce qu'il y a de l'eau douce disponible à proximité des travaux (ex: aux îlots de service)?

**Réponse 04 du MPO:**

Oui, aux îlots de service. À discuter avec l'administration portuaire :

Monsieur Nelson Holmes, Président,

**Courriel:** [nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca](mailto:nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca)

**Tel.** 418-752-6359 ou 418-752-2346

**Cel.** 418-752-5071

**5. Question d'un soumissionnaire:**

Est-ce qu'il y a du courant électrique disponible à proximité des travaux (ex: aux îlots de service)? Si oui, quels sont les voltages et ampérages?

**Réponse 05 du MPO:**

À discuter avec l'administration portuaire :

Monsieur Nelson Holmes, Président,

**Courriel:** [nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca](mailto:nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca)

**Tel.** 418-752-6359 ou 418-752-2346

**Cel.** 418-752-5071

**Et** voir les plans des Îlots en pièce-jointe.



**6. Question d'un soumissionnaire:**

Est-ce que la construction de la dalle et du cabanon abritant les redresseurs sera faite en même temps que nos travaux? Si oui, qui assurera la coordination des travaux?

**Réponse 06 du MPO:**

Non, les deux cabanons seront construits.

**7. Question d'un soumissionnaire:**

Auriez-vous des informations complémentaires concernant l'utilisation du quai ou les restrictions provenant des activités de pêche?

**Réponse 07 du MPO:**

Au mois d'août ou septembre 2016, la période de pêches sera terminée et l'ensemble des structures devraient être libre de toute activité.

Consulter avec l'administration portuaire pour plus d'information.

Monsieur Nelson Holmes, Président,

**Courriel:** [nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca](mailto:nelson.holmes@justice.gouv.qc.ca)

**Tel.** 418-752-6359 ou 418-752-2346

**Cel.** 418-752-5071

**Tous autres termes et conditions de cette exigence demeurent inchangés.**

Salutations,

**Lynda Coulombe**

Agent principal des contrats

Téléphone: (613) 993-2839

Courriel: [Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca](mailto:Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca)